8 Ex antecedentibus causis concludit: Ego iam multis sum defunctus, ope vestra, periculus: eadem igitur nunquam mihi defuturâ fretus, non reveror adire afferim quæq; loca, maximeq; periculosâ.

9 Hic Musas commendat ex ipsarum factis, quod Augustum subsecuens temporibus afflato Musico recreant; cōsuetudine iucundâ reficiant, ac sapientiè studio incendant.

10 Disputat deinceps ex admirabilibus Iouis factis, Theomachiam Gigantum irritam fuisse, contraetque sic argumentatur: Homines consilij expertes, quamlibet robusti, suâ mole ruunt: quales fuerūt immenses Gigantes: qui putantur Macrobo nihil aliud fuisse, nisi gens impia, technis Sathanæ elusa, qui Dñs spretis diuinis affectarunt honores, quos Berossus lib. 1. antiqu. vocat Babylonios & diluvio absorptos ærate Noei. Ergo nihil effici potest viribus sine Dñs. Complexio dilatatur multis Deorum factis, maximeque Ioui.

11 Gigates describuntur ex adiunctis & factis. Quam autem illi horribiles sint & formidolosi, ex vnius Briarei terrore, quem Dñs iniecit, licet cognoscere, sicut scribit Homerus Iliad. a.

Oὐειδέων καλέντο Θεοῖς ἀδρες ὅπῃ πάτητε
Αἰγαίον· δὲ γε αὖ τε βίη ἐπειδόμενοι,
Οὐέ πάτερ Κρονίου γεδίζετο κύδει γαῖαν·
Τὸπογύνιος δεσμῶν μάραπες Θεοῖς· εἴδε τέ σδαιος.

Quem Briareum Dñs vocant: omnes autem homines Aegeonem: hic quidem viribus patri suo præstabat: qui Saturnidae aſſidebat elatus gloria: hunc etiam valde timuerunt beati Dñs: nec ligauerunt Iouem. Ut autem fabulum intelligas: cum Ioue reliqui Dñs, qua de re, nescio, contendebant, consensere tandem inter se de eo comprehendendo & cōstringendo: sed Briareus, in cælum profectus Thetidis rogatu, tulit opem Ioui, cuius aspectus terribilis cæteros Deos deterruit ab instituto.

12 Disputat è loco minorum, vires Gigantum longè inferiores Dñs, quos hīc recenset vtrunque quinos, si Iupiter, qui præcessit primus numeretur inter Deos, quorum Apollo definitur ex adiunctis, factis & subiectis: quod semper arcu ineuitabili & phatetrâ sit instrutus: Lyciae dumos colat: Pataræ oracula edat: Deo natus sit.

13 Hæc propositio seruit, vt præcedentibus exemplis, sic sequentibus: quæ posteriora tractantur ex ad-

uersis. Quid dico ex aduersis, quum vis immoderata, temperata, deficiens non secus aliud ab alio, atq; effusio, liberalitas, avaritia, disparantur? dicatur ergo locus à dispartis: cuius quidem roboris excessu & defectui prudentia solet adhibere temperamentum huiusmodi, ut nec laxet nimis, nec arctum nimis esse patiatur. Homines, viribus quamlibet valentes, si carent consilio & prudentiâ, per se franguntur & debilitatè contrâ predicti eo & sapientiâ, confirmantur à Dñs & in maius prouehuntur: τὰ δὲ οἱ μεγάλατοι περίθαλψιν ισχύει, ἡ τάχιστη δύναμις τοιασδε αἰσθανταί εἰσιν, νοῦ δέ τοιασδε μηδεὶς. Res enim magna non viribus, aut velocitatibus, aut celeritate corporum geruntur: sed consilio, sententiâ & auctoritatâ. Vnde Euripides,